МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

/ / ,  (93, п.г.т. Мотыгино № d-S '  ̂

О назначении «агентов изменений» на территории Мотыгинского района,
ответственных за организацию работы с мероприятиями циклограммы КК ИРО
по приоритетным направлениям развития системы образования

На основании комплексного плана мероприятий по повышению качества
математического и естественно-научного образования на период до 2030 года,
утвержденного Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19
ноября 2024 г. № 3333-р, в целях обеспечения адресного методического
сопровождения педагогических работников образовательных учреждений
Мотыгинского района,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
организацию работы в муниципалитете с мероприятиями циклограммы КК
ИРО, начальника отдела реализации образовательной политики МКУ
«Управление образования Мотыгинского района» Навроцкую О.Б.

2. Назначить «агентами изменений» ответственными в
муниципалитете за участие в циклах вебинаров/семинаров, а так же
организацию дальнейшей работы с педагогами муниципалитета по передаче
полученных материалов педагогических работников образовательных
учреждений и специалистов управления образования, согласно приложению к
приказу.

3. Руководителям образовательных учреждений:
— ознакомить педагогов с мероприятиями циклограммы,

размещенной по адресу https://kipk.ru/calendar-iro.html
— обеспечить участие педагогов в мероприятиях циклограммы КК

ИРО, в том числе в мероприятиях очного формата.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» И.С.Кумец

https://kipk.ru/calendar-iro.html

Приложение
к приказу МКУ «Управление
образования Мотыгинского района»
от « 4$-» 0 3 _________2(Щ' № /Г - / 7

Состав Список ответственных («Агенты изменений») за организацию работы с
мероприятиями циклограммы КК ИРО по приоритетным направлениям

развития системы образования

№ Направление Ф.И.О.
ответственного

Цикличность
мероприятия

1 Подготовка обучающихся к
олимпиадам и конкурсам

Брюхова О.И.
Зенина С.Ю.

2-я неделя месяца
среда

2 Проектируем муниципальное
воспитательное пространство

Загайнова О.Н.
Мотовилова И.В.

Букина О.И.

2-я неделя месяца
четверг

3 Управление качеством
образования на основе
данных федеральных

мониторингов

Кумец И.С. 3-я неделя месяца
вторник

4 Достижение базовых
образовательных результатов

(математика)

Шемец Е.П. 3-я неделя месяца
среда

5 Достижение базовых
образовательных результатов

(физика)

Саблина В. А. 3-я неделя месяца
среда

6 Достижение базовых
образовательных результатов

(химия)

Чеботарева JI.A.
Найденко О.Ю.

3-я неделя месяца
среда

7 Достижение базовых
образовательных результатов

(информатика)

Беляева И.Г. 3-я неделя месяца
среда

8 Достижение базовых
образовательных результатов

(иностранный язык)

Причина Н.В.
Леонова JI.JI.

3-я неделя месяца
среда

9 Достижение базовых
образовательных результатов
(русский язык и литература)

Бочмага Е.Я.
Попова JI.B.

3-я неделя месяца
среда

10 Достижение базовых
образовательных результатов
(история и обществознание)

Грязнова Т.Я.
Захарцов М.Г.

3-я неделя месяца
среда

11 Достижение базовых
образовательных результатов

(география)

Широкова Е.Г. 3-я неделя месяца
среда

12 Вебинары по развитию
ВСОКО в 0 0

Спирина Е.А.
Авдеева И.М.

3-я неделя месяца
среда

13
Вебинары по вопросам

профориентации
Навроцкая О.Б. 3-я неделя месяца

четверг
14 Вебинары по вопросам

организации работы с
родителями (Семьеведение)

Мацкевич И.А. 3-я неделя месяца
четверг

15 Вебинары для развития
цифровой грамотности

педагогов
Цифровизация образования

Навроцкая О.Б. 4-я неделя месяца
среда

16 Достижение высоких
образовательных результатов

(математика)

Калачева С.Ю.
Литвинская О.Н.

4-я неделя месяца
среда

17 Достижение высоких
образовательных результатов

(физика)

Гончаренко О.А. 4-я неделя месяца
среда

18 Достижение высоких
образовательных результатов
(русский язык и литература)

Баранова Т.А.
Гусева Н.А

4-я неделя месяца
среда